

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-MDVLH/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA

ACTA ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

“CREACIÓN DEL PASEO PEATONAL VÍCTOR LARCO EN LA CALLE TARAPACÁ EN EL SECTOR VISTA ALEGRE DEL DISTRITO DE VÍCTOR LARCO HERRERA – PROVINCIA DE TRUJILLO – DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” CUI N° 2547028

En el distrito de Víctor Larco Herrera, a los 20 días del mes de Noviembre de 2023, en la Oficina de Sub Gerencia de Abastecimiento, Servicios Generales y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Víctor Larco Herrera, siendo las 14:15 horas; se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante **Resolución Alcaldía N° 463-2023-GM-MDVLH**, encargado de la preparación, conducción y realización de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-MDVLH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objetivo de convocatoria es la contratación de la ejecución de la obra: **“CREACIÓN DEL PASEO PEATONAL VICTOR LARCO EN LA CALLE TARAPACÁ EN EL SECTOR VISTA ALEGRE DEL DISTRITO DE VÍCTOR LARCO HERRERA – PROVINCIA DE TRUJILLO – DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” CON CUI N° 2547028**, por un Valor Referencial de S/ 432,898.98 (Cuatrocientos treinta y dos mil ochocientos noventa y ocho con 98/100 soles), a fin de efectuar las etapas de **ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO** de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Y que no encontrándose impedidos ningunos de los presentes miembros del comité de selección según lo prescrito en el **Artículo 45°** y existiendo el quórum reglamentario de acuerdo al **Artículo N° 46** del reglamento de la ley de contrataciones del estado se contó con la presencia de los siguientes miembros:

SOBRE EL QUORUM Y MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN				
Presidente Titular	DARLYN EFRAIN TOLENTINO SALINAS	Titular	X	
		Suplente		
Miembro suplente	ERICK ANTHONY ROJAS ROJAS	Titular		
		Suplente	X	
Miembro Titular	LADY ELIZABETH BASILIO CARRASCO	Titular	X	
		Suplente		


1) PRESENTACIÓN DE OFERTAS (ELECTRONICAS):

Se presentaron seis (6) Ofertas:

Nº	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Notas	Acciones
1	20609710811	CONSORCIO TARAPACA	17/11/2023	17:12:25	20609710811	17/11/2023	17:14:10	Enviado	Valido		2
2	20571408954	CONSTRUCTORA JIROTRI E.I.R.L.	17/11/2023	21:36:44	20571408954	17/11/2023	21:36:51	Enviado	Valido		2
3	20438958771	INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.	17/11/2023	12:41:50	20438958771	17/11/2023	12:42:15	Enviado	Valido		2
4	20392535005	RANRA CONSTRUCTORA S.A.C.	17/11/2023	19:03:27	20392535005	17/11/2023	19:03:54	Enviado	Valido		2
5	20481605491	INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC	17/11/2023	18:05:50	20481605491	17/11/2023	18:06:00	Enviado	Valido		2
6	20482745360	B & B CONSTRUCTORES S.A.C.	17/11/2023	22:04:16	20482745360	17/11/2023	22:07:29	Enviado	Valido		2

2) ADMISIÓN DE LA OFERTA

Acto seguido apertura de ofertas, para luego proceder con la admisión de las ofertas, de



acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas, el presente procedimiento es de acuerdo a lo establecido en el Artículo N° 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobados con el Decreto Supremo ° 234-2022-EF.

Se realiza la revisión del cumplimiento de los documentos de presentación obligatoria para la admisión de las ofertas, según lo establecido en el capítulo III de las Bases Integradas, los mismos que se detallan a continuación:

2.1.1. OFERTA TECNICA


2.2.1.1. Documentación de presentación obligatoria

A. Documentos para la admisión de la oferta

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.




En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

a.4) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)



a.5) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

a.7) El precio de la oferta en SOLES (S/). (Anexo N° 6)

Luego de la revisión minuciosa a los documentos que acreditan las características, requisitos y condiciones de acuerdo a lo establecido en el capítulo II y III de las bases integradas, el presente comité de selección luego de analizar y discutir respecto a la documentación presentada por los postores, por unanimidad el presente comité de selección **ADMITE** las ofertas según el siguiente detalle.

Nº	REQUISITO/POSTOR	CONSORCIO TARAPACÁ	CONSTRUCTORA JROTRI E.I.R.L.	INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.	RANRA CONSTRUCTORA S.A.C.	INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC	B & B CONSTRUCTORES S.A.C.
1	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
2	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N° 5)	CUMPLE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE
7	El precio de la oferta en SOLES (S/). (Anexo N° 6)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
	ESTADO/CONDICION	ADMITIDO	NO ADMITIDO	ADMITIDO	NO ADMITIDO	ADMITIDO	NO ADMITIDO

CONSORCIO TARAPACA

De la revisión de todos los documentos de admisibilidad, el Comité de Selección, acordó de forma unánime ADMITIR al postor **CONSORCIO TARAPACA**.

CONSTRUCTORA JROTRI E.I.R.L.

NO CUMPLE con el ANEXO N° 06, debido a que la revisión del desagregado de las partidas que sustentan la oferta presentada, se observa una inconsistencia entre esta con la revisión realizada por el comité de selección:

OFERTA PRESENTADA - CONSTRUCTORA JROTRI E.I.R.L. - S/ 389,609.08

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PRELIMINARES				5,871.84
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 3.00x2.40M	uno	1.00	1342.54	1342.54
01.02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MENORES	dia	1.00	755.42	755.42
01.03	OFICINA, CASITA DE ALMACEN Y GUARDIANA	m2	30.00	34.54	1036.20
01.04	CEBOS PERIMETRICOS CON POLIPROPILENO	m	37.87	24.91	943.88
02	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				6,174.13
02.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	dia	1.00	480.00	480.00
02.02	EN EL TRABAJO				
02.02.01	IMPLEMENTACIÓN DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	dia	1.00	2770.59	2,770.59
02.02.02	BANDERAS PORTATILES	dia	90.00	27.72	2,494.86
02.04	TRANQUERAS DE MADERA 1.20x1.00M PARA USO TRANSITO VEHICULAR	uno	2.00	141.62	283.24
02.05	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	dia	1.00	715.50	715.50
03	OBRAS PRELIMINARES				23,781.54
03.01	DEMOLICIÓN DE VEREDAS Y RAMPAS, E-10CM	m2	282.74	34.70	9810.88
03.02	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m2	24.47	13.18	322.44
03.03	DEMOLICIÓN DE SARDINEL	m2	17.28	18.97	327.84
03.04	LIMPIEZA Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL PROCEDENTE DE LA DEMOLICIÓN	m2	1026.88	2.05	2105.10
03.05	TRAZO Y REPLANTEO	m2	740.61	1.44	1066.48
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,014.70
04.01	ESCARIFICADO DE BASE EXISTENTE E-10CM	m2	740.61	3.28	2439.47
04.02	CORTE MANUAL DE TERRENO H-10CM	m3	29.27	17.13	501.40
04.03	CORTE MANUAL DE TERRENO H-5CM	m3	67.47	9.90	668.24
04.04	EXCAVACIÓN DE ZANJAS	m3	16.51	38.96	643.20
04.05	EXCAVACIÓN PARA CONDUCCIÓN DE CABLEADO ELECTRICO	m	40.91	38.96	1594.79
04.06	RELLENDO CON ARENA FINA CORRE CABLEADO ELECTRICO	m3	12.31	102.28	1258.07
04.07	RELLENDO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL PROPIO	m3	27.70	13.35	369.86
04.08	ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO, 0.50m3/10km	m3	102.28	47.47	4895.52
05	VEREDAS Y SARDINELAS DE CONCRETO				27,339.33
05.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-BASANTE MANUAL	m2	4408.97	3.33	14684.37
05.02	BASE GRANULAR #0.075M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	4408.97	9.32	41090.44
05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	40.71	58.67	2390.44
05.04	CONCRETO Fc=210kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	34.37	372.45	12818.81
05.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	330.13	1.24	409.36
05.06	JUNTA DE DILATACIÓN #1/2"	m	184.57	2.99	551.87
05.07	CONCRETO Fc=210kg/cm2, Fm PISO CON ACABADO SEMI PULIDO INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	12.19	413.57	5034.42

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
06	RAMPAS				279.40
06.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-BASANTE MANUAL	m2	18.62	3.33	61.81
06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPA	m2	0.97	58.67	56.91
06.03	BASE GRANULAR #0.075M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	0.97	9.32	9.05
06.04	CONCRETO Fc=210kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	0.30	372.45	111.74
06.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	0.97	1.24	1.20
06.06	JUNTA DE DILATACIÓN #1/2"	m	17.84	3.99	71.18
07	PAVIMENTACIÓN CON ADQUIN				53,132.04
07.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-BASANTE MANUAL	m2	444.44	3.33	1480.87
07.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-BASANTE MANUAL	m2	284.97	13.97	3979.74
07.01.02	BASE GRANULAR #0.075M PARA ADQUIN	m2	284.97	6.80	1937.81
07.01.03	BASE DE ARENA GRUESA E-5CM - ADQUINADO	m3	5.97	303.48	1810.38
07.01.04	CONCRETO Fc=210kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	2.98	413.57	1232.44
07.01.05	CONCRETO EN CONTRAPISO E-4"	m2	284.97	15.52	4422.87
07.01.06	PISO CON ADQUIN DE CONCRETO 10x20x5cm	m2	59.67	132.24	7900.10
07.01.07	PISO DE PIEDRA LAJA E-2"	m2	210.33	56.67	11920.04
08	JARDINERAS				12,340.04
08.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERAS	m3	13.35	684.72	9139.40
08.02	CONCRETO Fc=210kg/cm2, JARDINERAS	m2	135.21	1.24	167.66
08.03	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	135.21	1.24	167.66
09	ESCALINERAS				11,950.00
09.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUEBLOS	uno	1.00	2250.00	2250.00
09.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESCALINERAS	uno	1.00	11700.00	11700.00
10	POSTES ORNAMENTALES				48,049.05
10.01	POSTE ORNAMENTAL DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO (C.A.C.)	uno	15.00	3203.27	48049.05
11	BANCAS ORNAMENTALES				20,258.00
11.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO I	uno	5.00	1816.00	9080.00
11.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II A	uno	1.00	3195.00	3195.00
11.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II B	uno	1.00	2932.00	2932.00
11.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II C	uno	1.00	7056.00	7056.00
11.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO III	uno	1.00	6080.00	6080.00
12	TACHOS DE BASURA				6,642.00
12.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHOS DE BASURA	uno	9.00	738.00	6642.00
13	MESAS DE JUEGOS LUDICOS				25,920.00
13.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MESA DE JUEGOS LUDICOS	uno	6.00	4320.00	25920.00
14	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				1,414.30
14.01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	dia	15.00	94.28	1414.30
14.01.01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	dia	1.00	180.59	180.59
14.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA	uno	1.00	1208.31	1208.31
14.02.02	MURITE PARA TABLERO DE DISTRIBUCIÓN, MEDIDOR Y REJILLA DE PROTECCIÓN	uno	1.00	974.68	974.68
14.03	SISTEMA PUESTA A TIERRA	uno	1.00	974.68	974.68
14.04.01	POSTO A TIERRA	uno	1.00	974.68	974.68
14.04.02	CIRCUITOS DERRIVADOS	m	163.49	17.01	2781.57
14.04.03	CAJAS DE PASO	uno	15.00	30.01	450.15
14.04.04	CABLE DE COBRE VULCANIZADO TIPO NHT 3x12 AWG PARA INTERIOR DE POSTES	m	66.89	10.22	683.84
14.04.05	EMPALME SUBTERRANEO EN PUNTOS NODALES Y DE DERRIVACIÓN	dia	40.00	42.73	1709.20
14.05	ACOMETIDAS ELÉCTRICAS				1,000.00
14.05.01	ACOMETIDA PARA PASEO PEATONAL E INSTALACIÓN DE MEDIDOR	dia	1.00	1000.00	1000.00
14.06	PRUEBAS ELÉCTRICAS	dia	1.00	447.94	447.94
14.06.01	PRUEBA ELÉCTRICA Y PUESTA EN SERVICIO	dia	1.00	447.94	447.94
15	PLAN DE MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL				2,328.68
15.01	SEMPRADO DE GRASS NATURAL INC. TIERRA DE CHACRA	dia	1.00	1107.93	1107.93
15.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1026.88	1.10	1129.57
16	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				287,038.97
17	GASTOS GENERALES				4,031.03
17.1	GASTOS FIJOS				24,840.02
17.2	GASTOS VARIABLES				28,711.06
18	TOTAL GASTOS GENERALES (B)				16,355.94
19	UTILIDAD (C)				380,000.00
20	SUB TOTAL (A+B+C)				389,609.08
21	I.B.V. (D)				19,401.89
22	Monto TOTAL DE LA OFERTA				389,609.08

389,609.08

REVISIÓN - COMITÉ DE SELECCIÓN - S/ 389,609.07

01.00.00	OBRAS PROVISIONALES				5,037.34
01.01.00	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60x2.40M	und	1.00	1,342.54	1,342.54
01.02.00	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MENORES	glb	1.00	755.42	755.42
01.03.00	OFICINA, CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANA	m2	30.00	56.56	1,956.80
01.04.00	CERCO PERIMETRICO CON POLIPROPILENO	m	37.87	24.89	942.58
02.00.00	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				6,714.13
02.01.00	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD	glb	1.00	450.00	450.00
02.02.00	IMPLEMENTO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	glb	1.00	2,770.59	2,770.59
02.03.00	BAÑO PORTATIL	dla	90.00	27.72	2,494.80
02.04.00	TRANQUERAS DE MADERA 1.20x1.0m PARA DESVIO TRANSITO VEHICULAR	und	2.00	141.62	283.24
02.05.00	SEÑALIZACION DE OBRA	glb	1.00	715.50	715.50
03.00.00	OBRAS PRELIMINARES				23,701.54
03.01.00	DEMOLICION DE VEREDAS Y RAMPAS, E=10CM	m2	292.74	54.70	16,012.88
03.02.00	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m3	36.67	93.18	3,416.91
03.03.00	DEMOLICION DE SARDINEL	m	71.26	14.99	1,068.19
03.04.00	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LA DEMOLICION	m2	1,036.86	2.05	2,125.56
03.05.00	TRAZO Y REPLANTEO	m2	748.61	1.44	1,078.00
04.00.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,064.70
04.01.00	ESCARIFICADO DE BASE EXISTENTE E=10CM	m2	748.61	3.26	2,440.47
04.02.00	CORTE MANUAL DE TERRENO H=10CM	m3	29.27	17.13	501.40
04.03.00	CORTE MANUAL DE TERRENO H=5CM	m3	47.29	9.50	449.26
04.04.00	EXCAVACION DE ZANJAS	m3	14.51	38.96	565.31
04.05.00	EXCAVACION PARA CONDUCCION DE CABLEADO ELECTRICO	m	40.01	38.96	1,558.79
04.06.00	RELLENO CON ARENA FINA SOBRE CABLEADO ELECTRICO	m3	12.31	102.28	1,259.07
04.07.00	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	27.70	13.75	380.88
04.08.00	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO, Dmax=10cm	m3	103.38	47.49	4,909.52
05.00.00	VEREDAS Y SARDINELES DE CONCRETO				27,339.33
05.01.00	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	440.97	3.33	1,468.43
05.02.00	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	440.97	9.12	4,021.65
05.03.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	40.71	58.67	2,386.46
05.04.00	CONCRETO Fc=175 kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	36.31	972.95	35,441.61
05.05.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	330.13	1.21	400.36
05.06.00	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	156.59	2.99	468.20
05.07.00	CONCRETO Fc=175 kg/cm2, EN PISO CON ACABADO SEMI PULIDO INC. ADITIVO	m3	12.19	412.57	5,041.42
06.00.00	RAMPAS				719.60
06.01.00	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	18.62	3.33	62.00
06.02.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPA	m2	0.97	58.67	56.91
06.03.00	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	0.97	9.12	8.85
06.04.00	CONCRETO Fc=175 kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	0.10	372.95	37.30
06.05.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	0.97	1.24	1.20
06.06.00	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	17.84	2.99	53.34
07.00.00	PAVIMENTACION CON ADOQUIN				53,132.04
07.01.00	PIEDRA LAJA Y ADOQUIN PEATONAL				53,132.04
07.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	446.54	3.33	1,487.31
07.01.02	BASE GRANULAR, h=10cm PARA ADOQUIN	m2	386.97	11.57	4,477.24
07.01.03	BASE DE ARENA BRUESA E=5CM - ADOQUINADO	m2	386.97	6.80	2,631.40
07.01.04	CONCRETO EN FALSO PISO E=4"	m3	5.97	383.48	2,289.38
07.01.05	CONCRETO EN CONTRAPISO E=4"	m3	2.98	433.57	1,292.44
07.01.06	PISO CON ADOQUIN DE CONCRETO 10x20x6cm	m2	386.97	85.52	33,093.67
07.01.07	PISO DE PIEDRA LAJA E=2"	m2	59.67	132.74	7,920.60
08.00.00	JARDINERAS				18,801.12
08.01.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERAS	m2	210.33	58.67	12,340.06
08.02.00	CONCRETO Fc=210kg/cm2, JARDINERAS	m3	15.55	404.72	6,293.40
08.03.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	135.21	1.24	167.66
09.00.00	ESCULTURA				13,850.00
09.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE PEDESTAL	und	1.00	2,250.00	2,250.00
09.02.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCULTURA	und	1.00	11,700.00	11,700.00
10.00.00	POSTES ORNAMENTALES				48,049.05
10.01.00	POSTE ORNAMENTAL DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO (C.A.C)	und	15.00	3,203.27	48,049.05
11.00.00	BANCAS ORNAMENTALES				30,258.00
11.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO I	und	5.00	1,890.00	9,450.00
11.02.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO II A	und	1.00	3,915.00	3,915.00
11.03.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO II B	und	1.00	2,952.00	2,952.00
11.04.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO II C	und	1.00	7,056.00	7,056.00
11.05.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO III	und	1.00	6,885.00	6,885.00
12.00.00	TACHOS DE BASURA				6,642.00
12.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TACHOS DE BASURA	und	9.00	738.00	6,642.00
13.00.00	MESAS DE JUEGOS LUDICOS				25,920.00
13.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE JUEGOS LUDICOS	und	6.00	4,320.00	25,920.00
14.00.00	INSTALACIONES ELECTRICAS				12,753.26
14.01.00	SALIDAS				1,414.20
14.01.01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	pto	15.00	94.28	1,414.20
14.02.00	MEDIDOR Y TABLEROS				2,389.10
14.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCION ELECTRICA	glb	1.00	1,180.59	1,180.59
14.02.02	MULETE PARA TABLERO DE DISTRIBUCION, MEDIDOR Y REJILLA DE PROTECCION	und	1.00	1,208.51	1,208.51
14.03.00	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				976.68
14.03.01	POZO DE TIERRA	und	1.00	976.68	976.68
14.04.00	CIRCUITOS DERIVADOS				6,425.32
14.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE ELECTRICO NYY 3 - 1 x 4 mm2 inc. Relleno	m	153.69	17.01	2,614.27
14.04.02	CAJAS DE PASO	und	15.00	38.01	570.15
14.04.03	CABLE DE COBRE VULCANIZADO TIPO NMT 3x12 AWG PARA INTERIOR DE POSTES	m	66.00	10.25	676.50
14.04.04	EMPALME SUBTERRANEO EN PUNTOS NODALES Y DE DERIVACION	pto	60.00	42.74	2,564.40
14.05.00	ACOMETIDAS ELECTRICAS				1,080.00
14.05.01	ACOMETIDA PARA PASEO PEATONAL E INSTALACION DE MEDIDOR	glb	1.00	1,080.00	1,080.00
14.06.00	PRUEBAS ELECTRICAS				467.96
14.06.01	PRUEBA ELECTRICA Y PUESTA EN SERVICIO	glb	1.00	467.96	467.96
15.00.00	PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				2,523.48
15.01.00	SEMBRADO DE GRASS NATURAL INC. TIERRA DE CHACRA	glb	1.00	1,387.93	1,387.93
15.02.00	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1,036.86	1.10	1,140.55
					287,110.59
					28,711.05
					14,355.54
					330,177.18
					339,431.00
					389,609.07

389,609.07

Artículo 38. Subsanación de las ofertas:

(...) En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse o corregirse algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En el sistema de contratación a precios unitarios cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano encargado del procedimiento de selección, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva... (...)

Resolución 0075-2019-TCE-S2, emitida por el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, se determina que: (...) Finalmente, solicita se tenga en consideración la Opinión N° 178-2017/DTN, relacionada con los supuestos en los que debe permitirse la subsanación de ofertas. (...)

Opinión N° 178-2017/DTN, emitida por el Organismo Técnico Especializado se determina que:

(...)

3. CONCLUSIONES

(...)

3.2. Respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta económica, pueden ser materia de subsanación la rúbrica y la foliación; por lo expuesto, se advierte que la normativa de contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales en dichos documentos. (...)

Por todo lo expuesto, el Comité de Selección, acordó de forma unánime **NO ADMITIR** al postor CONSTRUCTORA JROTRI E.I.R.L.

INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.

De la revisión de todos los documentos de admisibilidad, el Comité de Selección, acordó de forma unánime **ADMITIR** al postor INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.

RANRA CONSTRUCTORA S.A.C.

NO CUMPLE con el ANEXO N° 06, debido a que la revisión del desagregado de las partidas que sustentan la oferta presentada, se observa una inconsistencia entre esta con la revisión realizada por el comité de selección:

OFERTA PRESENTADA – RANRA CONSTRUCTORA S.A.C. – S/ 389,609.08

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES				S/ 5,595.08
01 01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3 60x2 40M	und	1 00	S/ 1,491.71	S/ 1,491.71
01 02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MENORES	gib	1 00	S/ 837.76	S/ 837.76
01 03	OFICINA, CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANA	m2	30 00	S/ 73.95	S/ 2,218.50
01 04	CERCO PERIMETRICO CON POLIPROPILENO	m	37.87	S/ 27.65	S/ 1,047.11
02	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				S/ 7,460.13
02 01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1 00	S/ 500.00	S/ 500.00
02 02	IMPLEMENTO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	gib	1 00	S/ 3,078.43	S/ 3,078.43
02 03	BAÑO PORTATIL	dm	90 00	S/ 30.80	S/ 2,772.00
02 04	TRANQUERAS DE MADERA 120x1 0m PARA DESVIO TRANSITO VEHICULAR	und	2 00	S/ 157.35	S/ 314.70
02 05	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	gib	1 00	S/ 795.00	S/ 795.00

03	OBRAS PRELIMINARES				S/	26,338.20
03.01	DEMOLICION DE VEREDAS Y RAMPAS, E=10CM	m2	292.74	S/	60.78	17,792.74
03.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m3	36.67	S/	103.53	3,796.45
03.03	DEMOLICION DE SARDINEL	m	71.26	S/	16.66	1,187.19
03.04	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LA DEMOLICION	m2	1036.86	S/	2.28	2,354.04
03.05	TRAZO Y REPLANTEO	m2	748.61	S/	1.60	1,197.78
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				S/	13,404.06
04.01	ESCARIFICADO DE BASE EXISTENTE E=10CM	m2	748.61	S/	3.62	2,709.97
04.02	CORTE MANUAL DE TERRENO H=10CM	m3	29.27	S/	19.03	557.01
04.03	CORTE MANUAL DE TERRENO H=5CM	m3	47.29	S/	10.56	499.38
04.04	EXCAVACION DE ZANJAS	m3	14.51	S/	43.29	628.14
04.05	EXCAVACION PARA CONDUCCION DE CABLEADO ELECTRICO	m	40.01	S/	43.29	1,732.03
04.06	RELLENO CON ARENA FINA SOBRE CABLEADO ELECTRICO	m3	12.31	S/	113.64	1,398.91
04.07	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	27.70	S/	15.28	423.26
04.08	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO, Dmax=10km	m3	103.38	S/	52.77	5,455.36
05	VEREDAS Y SARDINELES DE CONCRETO				S/	30,376.01
05.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	440.97	S/	3.70	1,631.59
05.02	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	440.97	S/	10.13	4,467.03
05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	40.71	S/	65.19	2,653.88
05.04	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	36.31	S/	414.39	15,046.50
05.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	330.13	S/	1.38	455.58
05.06	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	156.59	S/	3.32	519.88
05.07	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , EN PISO CON ACABADO SEMI PULIDO INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	12.19	S/	459.52	5,601.55
06	RAMPAS				S/	243.96
06.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	18.62	S/	3.70	68.89
06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPA	m2	0.97	S/	65.19	63.23
06.03	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	0.97	S/	10.13	9.83
06.04	CONCRETO f _c =175kg/cm ² , INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	0.10	S/	414.39	41.44
CANALIZACIONES						
06.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	0.97	S/	1.38	1.34
06.06	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	17.84	S/	3.32	59.23
07	PAVIMENTACION CON ADOQUIN				S/	59,038.24
07.01	PIEDRA LAJA Y ADOQUIN PEATONAL				S/	59,038.24
07.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	446.64	S/	3.70	1,652.57
07.01.02	BASE GRANULAR h=10cm PAR ADOQUIN	m2	386.97	S/	12.85	4,975.43
07.01.03	BASE DE ARENA GRUESA E=5CM - ADOQUINADO	m2	386.97	S/	7.56	2,925.49
07.01.04	CONCRETO EN FALSO PISO E=4"	m3	5.97	S/	426.69	2,543.76
07.01.05	CONCRETO EN CONTRAPISO E=4"	m3	2.98	S/	459.52	1,369.37
07.01.06	PISO CON ADOQUIN DE CONCRETO 10x20x6cm	m2	386.97	S/	95.02	36,759.89
07.01.07	PISO DE PIEDRA LAJA E=2"	m2	59.67	S/	147.49	8,800.73
08	JARDINERAS				S/	29,890.68
08.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERAS	m2	210.33	S/	65.19	13,711.41
08.02	CONCRETO f _c =210Kg/cm ² , JARDINERAS	m3	15.55	S/	449.59	6,992.68
08.03	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	135.21	S/	1.38	186.59
09	ESCULTURA				S/	7,500.00
09.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PEDESTAL	und	1.00	S/	2,500.00	2,500.00
09.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCULTURA	und	1.00	S/	5,000.00	5,000.00
10	POSTES ORNAMENTALES				S/	45,887.85
10.01	POSTE ORNAMENTAL DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO (C.A.C.)	und	15.00	S/	3,059.19	45,887.85

11	BANCAS ORNAMENTALES					S/	33,620.00
11 01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO I	und	5.00	S/	2,100.00	S/	10,500.00
11 02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II A	und	1.00	S/	4,350.00	S/	4,350.00
11 03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II B	und	1.00	S/	3,280.00	S/	3,280.00
11 04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II C	und	1.00	S/	7,840.00	S/	7,840.00
11 05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO III	und	1.00	S/	7,650.00	S/	7,650.00
12	TACHOS DE BASURA					S/	7,380.00
12 01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHOS DE BASURA	und	9.00	S/	820.00	S/	7,380.00
13	MESAS DE JUEGOS LUDICPS					S/	28,800.00
13 01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MESA DE JUEGOS LUDICOS	und	6.00	S/	4,800.00	S/	28,800.00
14	INSTALACIONES ELECTRICAS					S/	14,173.45
14.01	SALIDAS					S/	1,571.40
14 01 01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	pto	15.00	S/	104.76	S/	1,571.40
14.02	MEDIDOR Y TABLEROS					S/	2,654.56
14 02 01	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICA	gib	1.00	S/	1,311.77	S/	1,311.77
14 02 02	MURETE PARA TABLERO DE DISTRIBUCIÓN, MEDIDOR Y REJILLA DE PROTECCIÓN	und	1.00	S/	1,342.79	S/	1,342.79
14.03	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA					S/	1,085.20
14 03 01	POZO DE TIERRA	und	1.00	S/	1,085.20	S/	1,085.20
14.04	CIRCUITOS DERIVADOS					S/	7,139.33
14 04 01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE ELECTRICO NYY3-1 x 4mm2 inc Relleno	m	153.69	S/	18.90	S/	2,904.74
14 04 02	CAJAS DE PASO	und	15.00	S/	42.23	S/	633.45
14 04 03	CABLE DE COBRE VULCANIZADO TIPO NMT 3x12 AWG PARA INTERIOR DE POSTES	m	66.00	S/	11.39	S/	751.74
14 04 04	EMPALME SUBTERRANEO EN PUNTOS NODALES Y DE DERIVACIÓN	pto	60.00	S/	47.45	S/	2,840.00
SARCA CONSTRUCTORA S.A.C.							
14.05	ACOMETIDAS ELECTRICAS					S/	1,200.00
14 05 01	ACOMETIDA PARA PASEO PEATONAL E INSTALACIÓN DE MEDIDOR	gib	1.00	S/	1,200.00	S/	1,200.00
14.06	PRUEBAS ELECTRICAS					S/	519.96
14 06 01	PRUEBA ELECTRICA Y PUESTA EN SERVICIO	gib	1.00	S/	519.96	S/	519.96
15	PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL					S/	2,807.11
15 01	SEMBRADO DE GRASS NATURAL INC TIERRA DE CHACRA	gib	1.00	S/	1,542.14	S/	1,542.14
15 02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1036.86	S/	1.22	S/	1,264.97
1 Total costo directo (A)							S/ 303,511.77
2 Gastos generales							
2.1 Gastos fijos		0.6691%					S/2,030.91
2.2 Gastos variables		6.1165%					S/18,564.27
Total gastos generales (B)		6.7856%					S/20,595.18
3 Utilidad (C)		2.0000%					S/6,070.24
SUBTOTAL (A+B+C)							S/ 330,177.19
4 IGV		18.00%					S/59,431.89
5 Monto total de la oferta							S/ 389,609.08

S/ 389,609.08

REVISIÓN – COMITÉ DE SELECCIÓN – S/ 389,608.98

01.00.00	OBRAS PROVISIONALES				5,595.08
01.01.00	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60x2.40M	und	1.00	1,491.71	1,491.71
01.02.00	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MENORES	g/b	1.00	837.76	837.76
01.03.00	OFICINA, CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANA	m2	30.00	73.95	2,218.50
01.04.00	CERCO PERIMETRICO CON POLIPROPILENO	m	37.87	27.65	1,047.11
02.00.00	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				7,480.13
02.01.00	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD	g/b	1.00	500.00	500.00
02.02.00	IMPLEMENTO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	g/b	1.00	3,078.43	3,078.43
02.03.00	BAÑO PORTATIL	día	90.00	30.80	2,772.00
02.04.00	TRANQUERAS DE MADERA 1.20x1.0m PARA DESVIO TRANSITO VEHICULAR	und	2.00	157.35	314.70
02.05.00	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	g/b	1.00	795.00	795.00
03.00.00	OBRAS PRELIMINARES				26,336.20
03.01.00	DEMOLICION DE VEREDAS Y RAMPAS, E=10CM	m2	292.74	60.78	17,792.74
03.02.00	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m3	36.67	103.53	3,796.45
03.03.00	DEMOLICION DE SARDINEL	m	71.26	16.66	1,187.19
03.04.00	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LA DEMOLICION	m2	1,036.86	2.28	2,364.04
03.05.00	TRAZO Y REPLANTEO	m2	748.61	1.60	1,197.78
04.00.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS				13,404.06
04.01.00	ESCARIFICADO DE BASE EXISTENTE E=10CM	m2	748.61	3.62	2,709.97
04.02.00	CORTE MANUAL DE TERRENO H=10CM	m3	29.27	19.03	557.01
04.03.00	CORTE MANUAL DE TERRENO H=5CM	m3	47.29	10.56	499.38
04.04.00	EXCAVACION DE ZANJAS	m3	14.51	43.29	628.14
04.05.00	EXCAVACION PARA CONDUCCIÓN DE CABLEADO ELECTRICO	m	40.01	43.29	1,732.03
04.06.00	RELLENO CON ARENA FINA SOBRE CABLEADO ELECTRICO	m3	12.31	113.64	1,398.91
04.07.00	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	27.70	15.28	423.26
04.08.00	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO, Dmax=10km	m3	103.38	52.77	5,455.36
05.00.00	VEREDAS Y SARDINELES DE CONCRETO				30,376.01
05.01.00	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	440.97	3.70	1,631.59
05.02.00	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	440.97	10.13	4,467.03
05.03.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	40.71	65.19	2,653.88
05.04.00	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	36.31	414.39	15,046.50
05.05.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	330.13	1.38	455.58
05.06.00	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	156.59	3.32	519.88
05.07.00	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, EN PISO CON ACABADO SEMI PULIDO INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	12.19	459.52	5,601.55
06.00.00	RAMPAS				243.96
06.01.00	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	18.62	3.70	68.89
06.02.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPA	m2	0.97	65.19	63.23
06.03.00	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	0.97	10.13	9.83
06.04.00	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	0.10	414.39	41.44
06.05.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	0.97	1.38	1.34
06.06.00	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	17.84	3.32	59.23
07.00.00	PAVIMENTACION CON ADOQUIN				59,038.24
07.01.00	PIEDRA LAJA Y ADOQUIN PEATONAL				59,038.24
07.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	446.64	3.70	1,652.57
07.01.02	BASE GRANULAR, h=10cm PARA ADOQUIN	m2	386.97	12.86	4,976.43
07.01.03	BASE DE ARENA GRUESA E=5CM - ADOQUINADO	m2	386.97	7.56	2,925.49
07.01.04	CONCRETO EN FALSO PISO E=4"	m3	5.97	426.09	2,543.76
07.01.05	CONCRETO EN CONTRAPISO E=4"	m3	2.98	459.52	1,369.37
07.01.06	PISO CON ADOQUIN DE CONCRETO 10x20x6cm	m2	386.97	95.02	36,769.89
07.01.07	PISO DE PIEDRA LAJA E=2"	m2	59.67	147.49	8,800.73
08.00.00	JARDINERAS				20,890.68
08.01.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERAS	m2	210.33	65.19	13,711.41
08.02.00	CONCRETO f'c=210kg/cm2, JARDINERAS	m3	15.55	449.69	6,992.68
08.03.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	135.21	1.38	186.59

09.00.00	ESCULTURA				7,500.00
09.01.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PEDESTAL	und	1.00	2,500.00	2,500.00
09.02.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESCULTURA	und	1.00	5,000.00	5,000.00
10.00.00	POSTES ORNAMENTALES				45,887.85
10.01.00	POSTE ORNAMENTAL DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO (C.A.C)	und	15.00	3,059.19	45,887.85
11.00.00	BANCAS ORNAMENTALES				33,620.00
11.01.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO I	und	5.00	2,100.00	10,500.00
11.02.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II A	und	1.00	4,350.00	4,350.00
11.03.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II B	und	1.00	3,280.00	3,280.00
11.04.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II C	und	1.00	7,840.00	7,840.00
11.05.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO III	und	1.00	7,550.00	7,550.00
12.00.00	TACHOS DE BASURA				7,380.00
12.01.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHOS DE BASURA	und	8.00	820.00	7,380.00
13.00.00	MESAS DE JUEGOS LUDICOS				28,800.00
13.01.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MESA DE JUEGOS LUDICOS	und	6.00	4,800.00	28,800.00
14.00.00	INSTALACIONES ELECTRICAS				14,170.45
14.01.00	SAUDAS				1,571.40
14.01.01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	pte	15.00	104.76	1,571.40
14.02.00	MEDIDOR Y TABLEROS				2,654.56
14.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA	glb	1.00	1,311.77	1,311.77
14.02.02	MURETE PARA TABLERO DE DISTRIBUCIÓN, MEDIDOR Y REJILLA DE PROTECCIÓN	und	1.00	1,342.79	1,342.79
14.03.00	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				1,085.20
14.03.01	POZO DE TIERRA	und	1.00	1,085.20	1,085.20
14.04.00	CIRCUITOS DERIVADOS				7,139.33
14.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ELECTRICO NYY 3 - 1 x 4 mm2 inc. Relleno	m	153.69	18.90	2,904.74
14.04.02	CAJAS DE PASO	und	15.00	42.23	633.45
14.04.03	CABLE DE COBRE VULCANIZADO TIPO NMT 3x12 AWG PARA INTERIOR DE POSTES	m	66.00	11.39	751.74
14.04.04	EMPALME SUBTERRANEO EN PUNTOS NODALES Y DE DERIVACIÓN	pte	60.00	47.49	2,849.40
14.05.00	ACOMETIDAS ELECTRICAS				1,200.00
14.05.01	ACOMETIDA PARA PASEO PEATONAL E INSTALACIÓN DE MEDIDOR	glb	1.00	1,200.00	1,200.00
14.06.00	PRUEBAS ELECTRICAS				519.96
14.06.01	PRUEBA ELECTRICA Y PUESTA EN SERVICIO	glb	1.00	519.96	519.96
15.00.00	PLAN DE MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL				2,807.11
15.01.00	SEMBRADO DE GRASS NATURAL INC. TIERRA DE CHACRA	glb	1.00	1,542.14	1,542.14
15.02.00	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1,036.86	1.22	1,264.97
					303,511.77
					20,595.09
					6,070.24
					330,177.10
					339,431.88
					389,608.98

389,608.98

Artículo 38. Subsanación de las ofertas:

(...) En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse o corregirse algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En el sistema de contratación a **precios unitarios** cuando se advierta errores aritméticos, **corresponde su corrección al órgano encargado** del procedimiento de selección, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva... (...)

Resolución 0075-2019-TCE-S2, emitida por el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, se determina que: (...) Finalmente, solicita se tenga en consideración la **Opinión N° 178-2017/DTN**, relacionada con los **supuestos en los que debe permitirse la subsanación de ofertas**. (...)

Opinión N° 178-2017/DTN, emitida por el Organismo Técnico Especializado se determina que:

(...)

3. CONCLUSIONES

(...)

3.2. Respecto de los **documentos que contienen el precio ofertado u oferta económica**, pueden ser materia de subsanación la rúbrica y la foliación; **por lo expuesto, se advierte que la normativa de contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales en dichos documentos**, (...)

Por todo lo expuesto, el Comité de Selección, acordó de forma unánime **NO ADMITIR** al postor RANRA CONSTRUCTORA S.A.C.

INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS S.A.C.

De la revisión de todos los documentos de admisibilidad, el Comité de Selección, acordó de forma unánime ADMITIR al postor INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS S.A.C.

B & B CONSTRUCTORES S.A.C.

NO CUMPLE con el ANEXO N° 06, debido a que la revisión del desagregado de las partidas que sustentan la oferta presentada, se observa una inconsistencia entre esta con la revisión realizada por el comité de selección; asimismo, la estructura del presupuesto presentada por el postor no corresponde a la estructura del proceso de selección en cuestión:

OFERTA PRESENTADA – B & B CONSTRUCTORES S.A.C. – S/ 389,609.08 Y ESTRUCTURA PRESUPUESTAL

N° Item	Partida	Unidad	metrado	P U	Sub Total
01	OBRAS PROVISIONALES				5,367.06
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60x2.40M	und	1.00	1,414.50	1,414.50
01.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MENORES	glb	1.00	753.98	753.98
01.03	OFICINA, CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANIA	m2	30.00	75.20	2,256.00
01.04	CERCO PERIMETRICO CON POLIPROPILENO	m	37.87	24.89	942.58
02	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				8,925.85
02.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,520.00	2,520.00
02.02	IMPLEMENTO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	glb	1.00	2,890.53	2,890.53
02.03	BAÑO PORTATIL	día	90.00	27.72	2,494.80
02.04	TRANQUERAS DE MADERA 1.20x1.0m PARA DESVIO TRANSITO VEHICULAR	und	2.00	152.51	305.02
02.05	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	glb	1.00	715.50	715.50
03	OBRAS PRELIMINARES				23,739.71
03.01	DEMOLICION DE VEREDAS Y RAMPAS, E=10CM	m2	292.74	54.80	16,042.15
03.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m3	36.67	93.18	3,416.91
03.03	DEMOLICION DE SARDINEL	m	71.26	15.01	1,069.61
03.04	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LA DEMOLICION	m2	1,036.86	2.05	2,125.56
03.05	TRAZO Y REPLANTEO	m2	748.61	1.45	1,085.48
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,064.70
04.01	ESCARIFICADO DE BASE EXISTENTE E=10CM	m2	748.61	3.26	2,440.47
04.02	CORTE MANUAL DE TERRENO H=10CM	m3	29.27	17.13	501.40
04.03	CORTE MANUAL DE TERRENO H=5CM	m3	47.29	9.50	449.26
04.04	EXCAVACION DE ZANJAS	m3	14.51	38.96	565.31
04.05	EXCAVACION PARA CONDUCCIÓN DE CABLEADO ELECTRICO	m	40.01	38.96	1,558.79
04.06	RELLENO CON ARENA FINA SOBRE CABLEADO ELECTRICO	m3	12.31	102.28	1,259.07
04.07	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	27.70	13.75	380.88
04.08	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO, Dmax=10km	m3	103.38	47.49	4,909.52
05	VEREDAS Y SARDINELES DE CONCRETO				30,519.96
05.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	440.97	3.33	1,468.43
05.02	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	440.97	9.12	4,021.65
05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	40.71	61.35	2,497.56
05.04	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	36.31	446.49	16,212.05
05.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	330.13	1.24	409.36
05.06	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	156.59	2.99	468.20

05.07	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ² , EN PISO CON ACABADO SEMI PULIDO INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	12.19	446.49	5,442.71
06	RAMPAS				229.55
06.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	18.62	3.33	62.00
06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPA	m2	0.97	61.35	59.51
06.03	BASE GRANULAR $e=0.10$ M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	0.97	9.12	8.85
06.04	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ² , INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	0.10	446.49	44.65
06.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	0.97	1.24	1.20
06.06	JUNTA DE DILATACION $e=1/2"$	m	17.84	2.99	53.34
07	PAVIMENTACIÓN CON ADOQUIN				53,661.20
07.01	PIEDRA LAJA Y ADOQUIN PEATONAL				53,661.20
07.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	446.64	3.33	1,487.31
07.01.02	BASE GRANULAR, $h=10$ cm PARA ADOQUIN	m2	386.97	11.57	4,477.24
07.01.03	BASE DE ARENA GRUESA $E=5$ CM - ADOQUINADO	m2	386.97	6.80	2,631.40
07.01.04	CONCRETO EN FALSO PISO $E=4"$	m3	5.97	446.49	2,665.55
07.01.05	CONCRETO EN CONTRAPISO $E=4"$	m3	2.98	446.49	1,330.54
07.01.06	PISO CON ADOQUIN DE CONCRETO 10x20x6cm	m2	386.97	85.52	33,093.67
07.01.07	PISO DE PIEDRA LAJA $E=2"$	m2	59.67	133.66	7,975.49
08	JARDINERAS				20,405.72
08.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERAS	m2	210.33	61.35	12,903.75
08.02	CONCRETO $f_c=210$ Kg/cm ² , JARDINERAS	m3	15.55	471.66	7,334.31
08.03	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	135.21	1.24	167.66
09	ESCULTURA				15,750.00
09.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PEDESTAL	und	1.00	2,250.00	2,250.00
09.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESCULTURA	und	1.00	13,500.00	13,500.00
10	POSTES ORNAMENTALES				8,644.82
10.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA DADOS PIRAMIDALES DE FAROLAS	m2	4.94	61.35	303.07
10.02	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ² PARA DADOS PIRAMIDALES DE FAROLAS	m3	15.00	446.49	6,697.35
10.03	ACERO $f_y=4200$ kg/cm ² GRADO 60 EN DADOS PIRAMIDALES DE FAROLAS	kg	126.07	5.99	755.16
10.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	21.13	1.24	26.20
10.05	TARRAJEO EN EXTERIORES P/CIMIENTO VISIBLE DE FAROLAS	m2	16.18	21.06	340.75
10.06	PINTURA LATEX 2 MANOS	m2	16.18	32.28	522.29
11	BANCAS ORNAMENTALES				31,554.00
11.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO I	und	5.00	1,890.00	9,450.00
11.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II A	und	1.00	4,050.00	4,050.00
11.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II B	und	1.00	3,150.00	3,150.00
11.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II C	und	1.00	7,416.00	7,416.00
11.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO III	und	1.00	7,488.00	7,488.00
12	TACHOS DE BASURA				6,885.00
12.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHOS DE BASURA	und	9.00	765.00	6,885.00
13	MESAS DE JUEGOS LUDICOS				27,000.00
13.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MESA DE JUEGOS LUDICOS	und	6.00	4,500.00	27,000.00
14	INSTALACIONES ELECTRICAS				39,837.55
14.01	SALIDAS				1,414.20
14.01.01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	pto	15.00	94.28	1,414.20
14.02	MEDIDOR Y TABLEROS				2,403.26
14.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCION ELÉCTRICA	glb	1.00	1,180.59	1,180.59
14.02.02	MURETE PARA TABLERO DE DISTRIBUCIÓN, MEDIDOR Y REJILLA DE PROTECCIÓN	und	1.00	1,222.67	1,222.67
14.03	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				974.73
14.03.01	POZO DE TIERRA	und	1.00	974.73	974.73

14.04	CIRCUITOS DERIVADOS				6,425.32
14.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ELÉCTRICO NYY 3 - 1 x 4 mm ² inc. Relleno	m	153.69	17.01	2,614.27
14.04.02	CAJAS DE PASO	und	15.00	38.01	570.15
14.04.03	CABLE DE COBRE VULCANIZADO TIPO NMT 3x12 AWG PARA INTERIOR DE POSTES	m	66.00	10.25	676.50
14.04.04	EMPALME SUBTERRÁNEO EN PUNTOS NODALES Y DE DERIVACIÓN	pto	60.00	42.74	2,564.40
14.05	ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN Y ACCESORIOS				27,068.55
14.05.01	LUMINARIA PARA SENDEROS PEATONALES 150W	und	15.00	173.05	2,595.75
14.05.02	BASE PORTAFUSIBLES EN POSTES INC. ENCASTRE Y FIJACIÓN DE BASE	und	15.00	9.55	143.25
14.05.03	POSTE SEGUN DISEÑO INC. MADERA Y ACCESORIOS	und	15.00	1,621.97	24,329.55
14.06	ACOMETIDAS ELÉCTRICAS				1,080.00
14.06.01	ACOMETIDA PARA PASEO PEATONAL E INSTALACIÓN DE MEDIDOR	glb	1.00	1,080.00	1,080.00
14.07	PRUEBAS ELÉCTRICAS				471.49
14.07.01	PRUEBA ELÉCTRICA Y PUESTA EN SERVICIO	glb	1.00	471.49	471.49
15	PLAN DE MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL				2,525.48
15.01	RIEGO DE ZONA DE TRABAJO PARA MITIGAR LA CONTAMINACIÓN - POLVO	m ²	748.61	1.85	1,384.93
15.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m ²	1,036.86	1.10	1,140.55
COSTO DIRECTO					287,110.60
GASTOS GENERALES (10%)					28,711.06
Gastos generales Variables					25,083.21
Gastos generales Fijos					3,627.85
UTILIDAD (5%)					14,355.53
SUB TOTAL					330,177.19
IGV (18%)					59,431.89
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DE OBRA					389,609.08

389,609.08

REVISIÓN – COMITÉ DE SELECCIÓN – S/ 389,608.98 Y ESTRUCTURA PRESUPUESTAL

OFERTA

01.00.00	OBRAS PROVISIONALES				5,367.06
01.01.00	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60x2.40M	und	1.00	1,414.50	1,414.50
01.02.00	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MENORES	g/b	1.00	753.98	753.98
01.03.00	OPICINA, CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANIA	m2	30.00	75.20	2,256.00
01.04.00	CERCO PERIMETRICO CON POLIPROPILENO	m	37.87	24.89	942.56
02.00.00	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				8,925.95
02.01.00	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD	g/b	1.00	2,520.00	2,520.00
02.02.00	IMPLEMENTO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	g/b	1.00	2,890.53	2,890.53
02.03.00	BAÑO PORTATIL	día	90.00	27.72	2,494.80
02.04.00	TRANQUERAS DE MADERA 1.20x1.0m PARA DESVIO TRANSITO VEHICULAR	und	2.00	152.51	305.02
02.05.00	SEÑALIZACION DE OBRA	g/b	1.00	715.50	715.50
03.00.00	OBRAS PRELIMINARES				23,739.71
03.01.00	DEMOLUCION DE VEREDAS Y RAMPAS, E=10CM	m2	292.74	54.80	16,042.15
03.02.00	DEMOLUCION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m3	36.67	93.18	3,416.91
03.03.00	DEMOLUCION DE SARDINEL	m	71.26	15.01	1,069.61
03.04.00	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LA DEMOLICION	m2	1,036.86	2.05	2,125.56
03.05.00	TRAZO Y REPLANTEO	m2	748.61	1.45	1,085.48
04.00.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,064.70
04.01.00	ESCARIFICADO DE BASE EXISTENTE E=10CM	m2	748.61	3.26	2,440.47
04.02.00	CORTE MANUAL DE TERRENO H=10CM	m3	29.27	17.13	501.40
04.03.00	CORTE MANUAL DE TERRENO H=5CM	m3	47.29	9.50	449.26
04.04.00	EXCAVACION DE ZANIAS	m3	14.51	38.96	565.31
04.05.00	EXCAVACION PARA CONDUCCION DE CABLEADO ELECTRICO	m	40.01	38.96	1,558.79
04.06.00	RELLENO CON ARENA FINA SOBRE CABLEADO ELECTRICO	m3	12.31	102.28	1,259.07
04.07.00	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	27.70	13.75	380.88
04.08.00	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO, Dmax=10km	m3	103.38	47.49	4,909.52
05.00.00	VEREDAS Y SARDINELES DE CONCRETO				30,519.96
05.01.00	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	440.97	3.33	1,468.43
05.02.00	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	440.97	9.12	4,021.65
05.03.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	40.71	61.35	2,497.56
05.04.00	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	36.31	446.49	16,212.05
05.05.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	330.13	1.24	409.36
05.06.00	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	156.59	2.99	468.20
05.07.00	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, EN PISO CON ACABADO SEMI PULIDO INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	12.19	446.49	5,442.71
06.00.00	RAMPAS				229.55
06.01.00	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	18.62	3.33	62.00
06.02.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPA	m2	0.97	61.35	59.51
06.03.00	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	0.97	9.12	8.85
06.04.00	CONCRETO f'c=175 kg/cm2, INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	0.10	446.49	44.65
06.05.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	0.97	1.24	1.20
06.06.00	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	17.84	2.99	53.34
07.00.00	PAVIMENTACION CON ADOQUIN				53,661.20
07.01.00	PIEDRA LAJA Y ADOQUIN PEATONAL				53,661.20
07.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	446.64	3.33	1,487.31
07.01.02	BASE GRANULAR, h=10cm PARA ADOQUIN	m2	386.97	11.57	4,477.24
07.01.03	BASE DE ARENA GRUESA E=5CM - ADOQUINADO	m2	386.97	6.80	2,631.40
07.01.04	CONCRETO EN FALSO PISO E=4"	m3	5.97	446.49	2,665.55
07.01.05	CONCRETO EN CONTRAPISO E=4"	m3	2.98	446.49	1,330.54
07.01.06	PISO CON ADOQUIN DE CONCRETO 10x20x6cm	m2	386.97	85.52	33,093.67
07.01.07	PISO DE PIEDRA LAJA E=2"	m2	59.67	133.66	7,975.49
08.00.00	JARDINERAS				20,405.72
08.01.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERAS	m2	210.33	61.35	12,903.75
08.02.00	CONCRETO f'c=210kg/cm2, JARDINERAS	m3	15.55	471.66	7,334.31
08.03.00	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	135.21	1.24	167.66
09.00.00	ESULTURA				15,750.00
09.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE PEDESTAL	und	1.00	2,250.00	2,250.00
09.02.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCULTURA	und	1.00	13,500.00	13,500.00
10.00.00	POSTES ORNAMENTALES				45,887.85
10.01.00	POSTE ORNAMENTAL DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO (C.A.C)	und	15.00	3,059.19	45,887.85
11.00.00	BANCAS ORNAMENTALES				33,620.00
11.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO I	und	5.00	2,100.00	10,500.00
11.02.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO II A	und	1.00	4,350.00	4,350.00
11.03.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO II B	und	1.00	3,280.00	3,280.00
11.04.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO II C	und	1.00	7,840.00	7,840.00
11.05.00	SUMINISTRO E INSTALACION BANCA TIPO III	und	1.00	7,650.00	7,650.00
12.00.00	TACHOS DE BASURA				7,380.00
12.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TACHOS DE BASURA	und	9.00	820.00	7,380.00
13.00.00	MESAS DE JUEGOS LUDICOS				28,800.00
13.01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE JUEGOS LUDICOS	und	6.00	4,800.00	28,800.00
14.00.00	INSTALACIONES ELECTRICAS				14,170.45
14.01.00	SALIDAS				1,571.40
14.01.01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	pto	15.00	104.76	1,571.40
14.02.00	MEDIDOR Y TABLEROS				2,654.56
14.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCION ELECTRICA	g/b	1.00	1,311.77	1,311.77
14.02.02	MURETE PARA TABLERO DE DISTRIBUCION, MEDIDOR Y REJILLA DE PROTECCION	und	1.00	1,342.79	1,342.79
14.03.00	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				1,085.20

14.03.01	POZO DE TIERRA	und	1.00	1,085.20	1,085.20
14.04.00	CIRCUITOS DERIVADOS				7,139.33
14.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ELECTRICO NYY 3 - 1 x 4 mm2 inc. Relleno	m	153.69	18.90	2,904.74
14.04.02	CAJAS DE PASO	und	15.00	42.23	633.45
14.04.03	CABLE DE COBRE VULCANIZADO TIPO NMT 3x12 AWG PARA INTERIOR DE POSTES	m	66.00	11.39	751.74
14.04.04	EMPALME SUBTERRANEO EN PUNTOS NODALES Y DE DERIVACIÓN	pto	60.00	47.49	2,849.40
14.05.00	ACOMETIDAS ELECTRICAS				1,200.00
14.05.01	ACOMETIDA PARA PASEO PEATONAL E INSTALACIÓN DE MEDIDOR	g/b	1.00	1,200.00	1,200.00
14.06.00	PRUEBAS ELECTRICAS				519.96
14.06.01	PRUEBA ELECTRICA Y PUESTA EN SERVICIO	g/b	1.00	519.96	519.96
15.00.00	PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				2,807.11
15.01.00	SEMBRADO DE GRASS NATURAL INC. TIERRA DE CHACRA	g/b	1.00	1,542.14	1,542.14
15.02.00	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1,036.86	1.22	1,264.97
					303,329.16
					20,582.70
					6,068.98
					329,978.44
					99,308.12
					389,374.56

389,374.56

REVISIÓN – COMITÉ DE SELECCIÓN – S/ 389,608.98 Y ESTRUCTURA PRESUPUESTAL

ESTRUCTURA PRESUPUESTAL

Presupuesto

Presupuesto	1201002	"CREACION DEL PASEO PEATONAL VICTOR LARCO EN LA CALLE TARAPACA EN EL SECTOR VISTA ALEGRE DEL DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CUI N°2547028	
Subpresupuesto	001	PASEO PEATONAL	
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICTOR LARCO HERRERA	Costo al 20/07/2023
Lugar		LA LIBERTAD - TRUJILLO - VICTOR LARCO HERRERA	

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01	OBRAS PROVISIONALES				1,995.06
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 3.60x2.40M	und	1.00	1,491.71	1,491.71
01.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MENORES	g/b	1.00	837.76	837.76
01.03	OFICINA, CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANA	m2	30.00	73.95	2,218.50
01.04	CERCO PERIMETRICO CON POLIPROPILENO	m	37.57	27.85	1,047.11
02	SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				1,480.13
02.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	g/b	1.00	500.00	500.00
02.02	IMPLEMENTO DE SEGURIDAD INDIVIDUAL	g/b	1.00	3,078.43	3,078.43
02.03	BAÑO PORTATIL	dia	90.00	30.80	2,772.00
02.04	TRANQUERAS DE MADERA 1.20x1.0m PARA DESVIO TRANSITO VEHICULAR	und	2.00	157.35	314.70
02.05	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	g/b	1.00	795.00	795.00
03	OBRAS PRELIMINARES				28,338.26
03.01	DEMOLICION DE VEREDAS Y RAMPAS, E=10CM	m2	292.74	60.78	17,792.74
03.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 7"	m3	36.57	103.53	3,796.45
03.03	DEMOLICION DE SARDINEL	m	71.26	16.66	1,187.19
03.04	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LA DEMOLICION	m2	1,036.86	2.28	2,364.04
03.05	TRAZO Y REPLANTEO	m2	748.61	1.60	1,197.78
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				13,468.06
04.01	ESCARIFICADO DE BASE EXISTENTE E=10CM	m2	748.61	3.82	2,709.97
04.02	CORTE MANUAL DE TERRENO H=10CM	m3	29.27	19.03	557.01
04.03	CORTE MANUAL DE TERRENO H=5CM	m3	47.29	10.56	499.38
04.04	EXCAVACION DE ZANJAS	m3	14.51	43.29	628.14
04.05	EXCAVACION PARA CONDUCCIÓN DE CABLEADO ELECTRICO	m	40.01	43.29	1,732.03
04.06	RELLENO CON ARENA FINA SOBRE CABLEADO ELECTRICO	m3	12.31	113.64	1,398.91
04.07	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	27.70	15.26	423.28
04.08	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO, Dmax=10cm	m3	103.38	52.77	5,455.36

05	VEREDAS Y SANDOLES DE CONCRETO					38,378.81
05.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	440.97	3.70	1,631.59	
05.02	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	440.97	10.13	4,467.03	
05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	40.71	65.19	2,653.88	
05.04	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	36.31	414.39	15,046.50	
05.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	330.13	1.38	455.58	
05.06	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	158.59	3.32	519.85	
05.07	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , EN PISO CON ACABADO SEMI PULIDO INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	12.19	459.52	5,601.55	
06	RAMPAS					243.98
06.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	18.62	3.70	68.89	
06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPA	m2	0.97	65.19	63.23	
06.03	BASE GRANULAR e=0.10M EN VEREDAS Y CEMENTO PULIDO	m2	0.97	10.13	9.83	
06.04	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² , INC. ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m3	0.10	414.39	41.44	
06.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	0.97	1.38	1.34	
06.06	JUNTA DE DILATACION e=1/2"	m	17.84	3.32	59.23	
07	PAVIMENTACIÓN CON ADOQUIN					59,238.24
07.01	PIEDRA LAJA Y ADOQUIN PEATONAL					59,238.24
07.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE MANUAL	m2	446.54	3.70	1,652.57	
07.01.02	BASE GRANULAR, h=10cm PARA ADOQUIN	m2	386.97	12.86	4,976.43	
07.01.03	BASE DE ARENA GRUESA E=5CM - ADOQUINADO	m2	386.97	7.56	2,925.49	
07.01.04	CONCRETO EN FALSO PISO E=4"	m3	5.97	426.09	2,543.78	
07.01.05	CONCRETO EN CONTRAPISO E=4"	m3	2.98	459.52	1,369.37	
07.01.06	PISO CON ADOQUIN DE CONCRETO 10x20x5cm	m2	386.97	95.02	36,769.89	
07.01.07	PISO DE PIEDRA LAJA E=2"	m2	59.67	147.49	8,800.73	
08	JARDINERAS					20,890.69
08.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JARDINERAS	m2	210.33	65.19	13,711.41	
08.02	CONCRETO f _c =210kg/cm ² , JARDINERAS	m3	15.55	449.69	6,992.88	
08.03	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	135.21	1.38	186.59	
09	ESCULTURA					15,500.00
09.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PEDESTAL	und	1.00	2,500.00	2,500.00	
09.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESCULTURA	und	1.00	13,000.00	13,000.00	
10	POSTES ORNAMENTALES					53,387.85
10.01	POSTE ORNAMENTAL DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO (C.A.C)	und	15.00	3,559.19	53,387.85	
11	BANCAS ORNAMENTALES					33,629.00
11.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO I	und	5.00	2,100.00	10,500.00	
11.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II A	und	1.00	4,350.00	4,350.00	
11.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II B	und	1.00	3,280.00	3,280.00	
11.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO II C	und	1.00	7,840.00	7,840.00	
11.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BANCA TIPO III	und	1.00	7,650.00	7,650.00	
12	TACHOS DE BASURA					7,380.00
12.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHOS DE BASURA	und	9.00	820.00	7,380.00	
13	MESAS DE JUEGOS LUDICOS					28,800.00
13.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MESA DE JUEGOS LUDICOS	und	6.00	4,800.00	28,800.00	
14	INSTALACIONES ELECTRICAS					14,179.48
14.01	SALIDAS					1,571.40
14.01.01	SALIDA PARA LUMINARIA EN POSTES ORNAMENTALES	pto	15.00	104.76	1,571.40	
14.02	MEDIDOR Y TABLEROS					2,654.58
14.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA	glo	1.00	1,311.77	1,311.77	
14.02.02	MURETE PARA TABLERO DE DISTRIBUCIÓN, MEDIDOR Y REJILLA DE PROTECCIÓN	und	1.00	1,342.79	1,342.79	
14.03	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA					1,085.20
14.03.01	POZO DE TIERRA	und	1.00	1,085.20	1,085.20	
14.04	CIRCUITOS DERIVADOS					7,139.33
14.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ELÉCTRICO NYY 3 - 1 x 4 mm ² inc. Raleno	m	153.69	19.00	2,904.74	
14.04.02	CAJAS DE PASO	und	15.00	42.23	633.45	
14.04.03	CABLE DE COBRE VULCANIZADO TIPO NMT 3x12 AWG PARA INTERIOR DE POSTES	m	96.00	11.39	751.74	
14.04.04	EMPALME SUBTERRANEO EN PUNTOS NODALES Y DE DERIVACIÓN	pto	90.00	47.49	2,949.40	
14.05	ACOMETIDAS ELECTRICAS					1,200.00
14.05.01	ACOMETIDA PARA PASEO PEATONAL E INSTALACIÓN DE MEDIDOR	glo	1.00	1,200.00	1,200.00	
14.06	PRUEBAS ELECTRICAS					519.96
14.06.01	PRUEBA ELÉCTRICA Y PUESTA EN SERVICIO	glo	1.00	519.96	519.96	
15	PLAN DE MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL					2,897.11
15.01	SEMBRADO DE GRASS NATURAL INC. TIERRA DE CHACRA	glo	1.00	1,542.14	1,542.14	
15.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1,036.86	1.22	1,254.97	
	COSTO DIRECTO					319,011.77
	GASTOS GENERALES (10%)					31,901.18
	UTILIDAD (5%)					15,950.59
	SUB TOTAL					366,863.54
	IGV (18%)					66,035.44
	PRESUPUESTO DE EJECUCION DE OBRA					432,898.98

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
"VICTOR LARCO HERRERA"
Arg. David Hector Castro Perez
Subgerente de Estudios y Proyectos de Infr.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
"VICTOR LARCO HERRERA"

Artículo 38. Subsanación de las ofertas:

(...) En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse o corregirse algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En el sistema de contratación a precios unitarios cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano encargado del procedimiento de selección, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva... (...)

Resolución 0075-2019-TCE-S2, emitida por el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, se determina que: (...) Finalmente, solicita se tenga en consideración la Opinión N° 178-2017/DTN, relacionada con los supuestos en los que debe permitirse la subsanación de ofertas. (...)

Opinión N° 178-2017/DTN, emitida por el Organismo Técnico Especializado se determina que:

(...)

3. CONCLUSIONES

(...)

3.2. Respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta económica, pueden ser materia de subsanación la rúbrica y la foliación; por lo expuesto, se advierte que la normativa de contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales en dichos documentos, (...)

Por todo lo expuesto, el Comité de Selección, acordó de forma unánime **NO ADMITIR** al postor **B & B CONSTRUCTORES S.A.C.**

3) EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS:

Acto seguido el comité de selección procede a evaluar la documentación que acredita los Factores de Evaluación de las Ofertas Admitidas, de acuerdo a las bases integradas y de conformidad con el Artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado asignándose los puntajes respectivos.

N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	PRECIO DE LA OFERTA	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACIÓN
1	INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C	S/.389,609.08	100	100.00	1
2	INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS S.A.C.	S/.389,609.08	100	100.00	1
3	CONSORCIO TARAPACA	S/.432,898.98	100	90.00	2

Acto seguido no habiendo ninguna otra oferta válida para evaluar el comité de selección decide por **UNANIMIDAD** pasar a la etapa de requisitos de calificación solicitadas en las bases integradas.

4) CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se efectúa la etapa de Calificación de Ofertas de acuerdo a lo establecido en el párrafo primero del Ar. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; se procede a revisar la documentación que acredita el cumplimiento de los Requisitos de Calificación establecidos en las bases, de los postores, según el orden de prelación detallado en el cuadro precedente.

Acto seguido se procederá a calificar la Oferta que ocupó el primer lugar en la evaluación según el orden de prelación, es el postor **INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.**

N°	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	CONDICIÓN
A. TÉCNICA Y PROFESIONAL		
EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	<ul style="list-style-type: none">➤ Camión cisterna 4x2 (Agua) 2,000 gln.➤ Camión volquete 15 m³➤ Cargador sobre llantas de 125-135 HP 3 yd³➤ Compactadora vibratoria tipo plancha 7 HP➤ Compresora neumática➤ Martillo neumático (para compresora)➤ Mezcladora de concreto 11 P3 (23 HP)➤ Motoniveladora de 125 HP➤ Nivel topográfico➤ Retroexcavadora sobre llantas de 75 HP➤ Pulverizadora➤ Vibrador de concreto 4HP 1.25'	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	<ul style="list-style-type: none">➤ RESIDENTE DE OBRA	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	<ul style="list-style-type: none">➤ RESIDENTE DE OBRA	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	
<p>El postor deberá ser una persona natural o jurídica, debidamente constituida, el mismo que deberá estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedores del Estado (RNP), en el capítulo de EJECUTOR DE OBRAS, debiendo acreditar en forma individual o en consorcio un monto facturado acumulado equivalente a una (1) vez el valor referencial, en la ejecución de obras iguales y/o similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, que se computará desde la suscripción del acta de recepción de obra, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.</p> <p>Se consideran obras similares a: "Mejoramiento y/o creación y/o reparación de obras de transitabilidad vehicular y/o peatonal, que incluyan los componentes: veredas y sardineles, adoquinados y rampas"</p> <p>VALOR REFERENCIAL: S/ 432,898.98 (CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 98/100 SOLES)</p>	<p>NO CUMPLE</p>
CONDICIÓN	NO CALIFICA

El postor presenta una obra para acreditar su experiencia, CONTRATO N° 008-2013-MDS CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL DE LA CALLE LIBERTAD – DISTRITO DE SALAVERRY – PROVINCIA DE TRUJILLO – LA LIBERTAD", por un monto de S/ 290,614.46 (DOSCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS CATORCE CON 46/100 SOLES), acreditando la experiencia con Contrato de ejecución de obra, Resolución de Liquidación de Obra, Resolución de Adicional de obra, e indicando que la fecha de recepción de obra es 25 de Setiembre del 2013, superando los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas para la experiencia del postor en la especialidad, lo cual se encuentra establecido en las bases del presente proceso de selección.

Asimismo, no acredita los documentos de experiencia que incluyan los componentes: veredas y sardineles, adoquinados y rampas, como obras similares para la experiencia del postor en la especialidad.

Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación, el postor **INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.**, **NO CUMPLE** con los requisitos de calificación solicitados en las bases integradas, por lo que **SE DESCALIFICA** la presente oferta.

Acto seguido se procederá a calificar la Oferta que ócupo el primer lugar en la evaluación según el orden de prelación, es el postor **INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS S.A.C.**

N°	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	CONDICIÓN
C. TÉCNICA Y PROFESIONAL		
EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Camión cisterna 4x2 (Agua) 2,000 gln. ➤ Camión volquete 15 m3 ➤ Cargador sobre llantas de 125-135 HP 3 yd3 ➤ Compactadora vibratoria tipo plancha 7 HP ➤ Compresora neumática ➤ Martillo neumático (para compresora) ➤ Mezcladora de concreto 11 P3 (23 HP) ➤ Motoniveladora de 125 HP ➤ Nivel topográfico ➤ Retroexcavadora sobre llantas de 75 HP ➤ Pulverizadora ➤ Vibrador de concreto 4HP 1.25' 	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	➤ RESIDENTE DE OBRA	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	➤ RESIDENTE DE OBRA	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
D. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD		
El postor deberá ser una persona natural o jurídica, debidamente constituida, el mismo que deberá estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedores del Estado (RNP), en el capítulo de EJECUTOR DE OBRAS, debiendo acreditar en forma individual o en consorcio un monto facturado acumulado equivalente a una (1) vez el valor referencial, en la ejecución de obras iguales y/o similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, que se computará desde la suscripción del acta de		NO CUMPLE

recepción de obra, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.	
Se consideran obras similares a: "Mejoramiento y/o creación y/o reparación de obras de transitabilidad vehicular y/o peatonal, que incluyan los componentes: veredas y sardineles, adoquinados y rampas"	
VALOR REFERENCIAL: S/ 432,898.98 (CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 98/100 SOLES)	
CONDICIÓN	NO CALIFICA

El postor presenta 3 obras para acreditar su experiencia, Obra N° 01 "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DE LA ZONA URBANA DE SARIN, SANCHEZ CARRON – LA LIBERTAD" por un monto de S/ 4,105,020.51 (CUATRO MILLONES CIENTO CINCO MIL VEINTA CON 51/100 SOLES).

Obra N° 02 "MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES GREVILLEAS, CALLE ESTADIOL CALLE 1, CALLE 2, CALLE 3, PALMERAS Y FRESNOS DE LA LOCALIDAD DE CASA GRANDE – ASCOPE – LA LIBERTAD – IV ETAPA" por un monto de S/ 215,013.00 (DOSCIENTOS QUINCE MIL TRECE CON 00/100 SOLES)

Obra N° 03 "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL JR. PIURA, JR. BOLOGNESI, JR. LAMBAYEQUE Y JR. ANDRES AVELINO CACERES, DISTRITO DE JULCAN, PROVINCIA DE JULCAN, LA LIBERTAD" por un monto de S/ 3,878,641.03 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN CON 03/100 SOLES)

De la revisión de la documentación presentada se observa que el postor no cumple con la inclusión de los componentes "rampas" según lo establecido en las bases integradas del presente proceso de selección.

Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación, el postor **INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS S.A.C., NO CUMPLE** con los requisitos de calificación solicitados en las bases integradas, por lo que **SE DESCALIFICA** la presente oferta.

Acto seguido se procederá a calificar la Oferta que ocupó el primer lugar en la evaluación según el orden de prelación, es el postor **CONSORCIO TARAPACA**.

Nº	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	CONDICIÓN
E. TÉCNICA Y PROFESIONAL		
EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Camión cisterna 4x2 (Agua) 2,000 gln. ➤ Camión volquete 15 m3 ➤ Cargador sobre llantas de 125-135 HP 3 yd3 ➤ Compactadora vibratoria tipo plancha 7 HP ➤ Compresora neumática ➤ Martillo neumático (para compresora) ➤ Mezcladora de concreto 11 P3 (23 HP) ➤ Motoniveladora de 125 HP ➤ Nivel topográfico ➤ Retroexcavadora sobre llantas de 75 HP ➤ Pulverizadora ➤ Vibrador de concreto 4HP 1.25' 	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	➤ RESIDENTE DE OBRA	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	➤ RESIDENTE DE OBRA	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato
F. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD		
El postor deberá ser una persona natural o jurídica, debidamente constituida, el mismo que deberá estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedores del Estado (RNP), en el capítulo de EJECUTOR DE OBRAS, debiendo acreditar en forma individual o en consorcio un monto facturado acumulado equivalente a una (1) vez el valor referencial, en la ejecución de obras iguales y/o similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, que se computará desde la suscripción del acta de		CUMPLE

recepción de obra, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. Se consideran obras similares a: "Mejoramiento y/o creación y/o reparación de obras de transitabilidad vehicular y/o peatonal, que incluyan los componentes: veredas y sardineles, adoquinados y rampas" VALOR REFERENCIAL: S/ 432,898.98 (CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 98/100 SOLES)	
CONDICIÓN	CALIFICA

Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación; el postor **CONSORCIO TARAPACA, SI CUMPLE** con los requisitos de calificación solicitados en las bases integradas, por lo que **SE CALIFICA** la presente oferta.

Acto seguido, no habiendo alguna otra oferta válida para calificar el comité de selección decide por **UNANIMIDAD** dar por **CALIFICADA** la oferta del postor **CONSORCIO TARAPACA**, por haber cumplido con los requisitos de calificación solicitados en las bases integradas.

CONSOLIDADO FINAL DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS, SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN

Nº	NOMBRE O RAZON SOCIAL	PUNTAJE TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	CALIFICACIÓN DE LA OFERTA (CONDICIÓN)	PUNTAJE TOTAL	BONIFICACIÓN DEL 10% POR EMPRESA COLINDANTE	BONIFICACIÓN DEL 10% POR MYPE	PUNTAJE TOTAL FINAL	ORDEN DE PRELACIÓN
1	CONSORCIO TARAPACA	90.00	CALIFICADO	90.00	9.00	9.00	108.00	1

5) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Visto los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo establecido en los artículo 73, 74, 75 y 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de selección por **UNANIMIDAD**, otorga la **BUENA PRO**, al postor **CONSORCIO TARAPACA (CONFORMADO POR: MCC PROYECTOS INTEGRALES S.A.C., IDENTIFICADO CON RUC N° 20609710811 Y; EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA EMC PROYECT E.I.R.L. IDENTIFICADO CON RUC N° 20559825892)**, según el siguiente detalle:

POSTOR	CONSORCIO TARAPACA
DOMICILIO LEGAL	MZ C LOTE 22-B URBANIZACIÓN SAN ANDRÉS V ETAPA, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
PUNTAJE GENERAL	108.00 PUNTOS
MONTO OFERTADO	S/ 432,898.98 (CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 98/100 PUNTOS

Siendo las 16:00 horas del mismo día se da por concluido el presente procedimiento de selección; y se procede a firmar la presente acta en señal de conformidad.



DARLYN EFRAIN TOLENTINO SALINAS
Presidente Titular



ERICK ANTHONY ROJAS ROJAS
Miembro Suplente



LADY ELIZABETH BASILIO CARRASCO
Miembro Titular